Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2021 № 229
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Присвоение адреса
объекту адресации, изменение,
аннулирование адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулиро-
вание адреса», утвержденный постановлением Администрации Чудовского му-
ниципального  района  от  05.11.2019  №  1336,  (далее  –  Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. дополнить подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 Административного
регламента абзацем следующего содержания:

«От имени лица, указанного в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 насто-
ящего Административного регламента,  вправе обратиться кадастровый инже-
нер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или
статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые
работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего
объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

1.2. в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Административного регламен-
та:

дополнить после шестого абзаца абзацем следующего содержания:
«При представлении заявления кадастровым инженером к такому заявле-

нию прилагается  копия  документа,  предусмотренного  статьей  35 или  стать-
ей  42.3 Федерального  закона  «О  кадастровой  деятельности»,  на  основании
которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных ка-
дастровых работ в  отношении соответствующего  объекта  недвижимости,  яв-
ляющегося объектом адресации.»;
яа-4
№ 224-п

consultantplus://offline/ref=18474102856B724D04FC6783BD9D3EF6F9EDD127A055679C7AABE2ED7978BEF736CEEE05FBC68F5260071E84F532CCB93DCB32F062FFW4N
consultantplus://offline/ref=18474102856B724D04FC6783BD9D3EF6F9EDD127A055679C7AABE2ED7978BEF736CEEE05FBC68F5260071E84F532CCB93DCB32F062FFW4N
consultantplus://offline/ref=18474102856B724D04FC6783BD9D3EF6F9EDD127A055679C7AABE2ED7978BEF736CEEE05FBC68F5260071E84F532CCB93DCB32F062FFW4N
consultantplus://offline/ref=18474102856B724D04FC6783BD9D3EF6F9EDD127A055679C7AABE2ED7978BEF736CEEE07FCC0870537481FD8B36FDFBA35CB31F07EF6866BFBW4N

2

изложить седьмой абзац в следующей редакции:
«Заявление в форме электронного документа подписывается электронной

подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в
соответствии  с  частью 2  статьи  21.1 Федерального  закона  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

1.3.  дополнить  пункт  2.7  раздела  II Административного  регламента
абзацами следующего содержания:

«Для  предоставления  муниципальной  услуги  необходимы  следующие
документы:

а)  правоустанавливающие и  (или)  правоудостоверяющие документы на
объект (объекты)  адресации (в случае  присвоения адреса зданию (строению)
или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответ-
ствии  с  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации  для  строи-
тельства которых получение разрешения на строительство не требуется, право-
устанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный уча-
сток, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);

б)  выписки  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об
объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образо-
вание одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов не-
движимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адре-
са строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответ-
ствии  с  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации  для  строи-
тельства  или  реконструкции  здания  (строения),  сооружения  получение  раз-
решения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на
ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или ка-
дастровой  карте  соответствующей  территории  (в  случае  присвоения  земель-
ному участку адреса);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объек-
те недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адре-
са объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помеще-
ния в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в слу-
чае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса
вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежи-
лого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке
помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адреса-
ции (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образова-
нием одного и более новых объектов адресации);

з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объек-
те  недвижимости,  который  снят  с  государственного  кадастрового  учета,  яв-
ляющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адреса-

consultantplus://offline/ref=2BF2EED64918E68C021C6197DC37CA83398B7753C2EEF8D286C326AA94C5C3823F53A00301BECA38CD7861A8761A23M
consultantplus://offline/ref=167B86B16144AA928C1A208EB5F135805460F12D90E5478ABD19175D203090E606E3855D9294AE170032EA4E9900t1M
consultantplus://offline/ref=18474102856B724D04FC6783BD9D3EF6F9EADF26AD57679C7AABE2ED7978BEF736CEEE05F794D542644E4981E93BD2A63FD532FFW0N

3

ции по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения,
изменения  и  аннулирования  адресов,  утвержденных  постановлением  Прави-
тельства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221);

и)  уведомление  об  отсутствии  в  Едином  государственном  реестре  не-
движимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся
объектом  адресации  (в  случае  аннулирования  адреса  объекта  адресации  по
основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, измене-
ния и  аннулирования адресов,  утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221).»;

1.4.  изложить подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела  II Административного
регламента в следующей редакции:

«2.7.1. Документы, которые заявитель (представитель заявителя) вправе
представить по собственной инициативе:

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе при-
ложить к нему документы, указанные в подпунктах «а»,  «в»,  «г»,  «е» и «ж»
пункта 2.7 раздела  II настоящего Административного регламента, если такие
документы  не  находятся  в  распоряжении  органа  государственной  власти,
органа  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным
органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в  подпунктах «а», «в»,  «г»,  «е» и  «ж»   пункта 2.7
раздела II настоящего Административного регламента, представляемые в упол-
номоченный  орган  в  форме  электронных  документов,  удостоверяются  элек-
тронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определя-
ется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.5. изложить подпункт 2.7.2 пункта 2.7 раздела II в следующей редакции:
«2.7.2. Документы, указанные в подпунктах «б», «д», «з» и «и» пункта 2.7

раздела  II настоящего  Административного  регламента,  представляются  фе-
деральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством
Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре недвижимости, или действующим на основании реше-
ния указанного органа подведомственным ему федеральным государственным
бюджетным учреждением в порядке межведомственного информационного вза-
имодействия по запросу уполномоченного органа.»;

1.6. заменить в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 раздела III слова «в пункте 2.7»
словами «в подпунктах 2.7.1, 2.7.2».

1.7. заменить в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела  III слова «в 2.7» сло-
вами «в подпунктах 2.7.1, 2.7.2».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64ADDBE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64ADEBE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64ADFBE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64AD9BE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E718E1E54D3DAA0F400BDF0A627C84488902252F79160F2DC97AF1C590473B60FD6E7kCsCH
consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64ADDBE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902250FCC530B78A91FB4803517CA808C8E5CF5E505343k3s0H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902250FCC530B78B91FB4803517CA808C8E5CF5E505343k3s0H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902250FCC530B78991FB4803517CA808C8E5CF5E505343k3s0H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902255FFCE65E7CDCFA219421A71AA13D4E5CFk4s1H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902255FDCE65E7CDCFA219421A71AA13D4E5CFk4s1H
consultantplus://offline/ref=B167E9912EC4375D9DD4EEDC33B058CBC63A8D6B2FC62AC2D1E33FDED87623A51A83B64ADDBE49D2C38E9167F4477C576E6A2D035Fo3H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902250FCC530B78B91FB4803517CA808C8E5CF5E505343k3s0H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902250FCC530B78991FB4803517CA808C8E5CF5E505343k3s0H
consultantplus://offline/ref=32375DE48983AD9AE0423E5D0A535B229E7289165CD5DAA0F400BDF0A627C84488902255FFCE65E7CDCFA219421A71AA13D4E5CFk4s1H
consultantplus://offline/ref=1751A265FEF22AE303E899DE6A938A158CAFD514FBE382D32663A6C7A6D6D2C0E7DD184338F0CCE1399B9FE00AF16F9137E18A05h74BM
consultantplus://offline/ref=91044359456330D5337DFDF35381627FD13117DF30B2467794F2988855495B67D02C53909D9592A2F2639E6F25255CC21534116EI04EM